PRAZO DE DISPENSA: 92 DIAS. EXERCÍCIO 2024. 

Contratado: 51.811.944 DIEGO GONCALVES COMBAT 
CPF/CNPJ: 51.811.944/0001-80 
Prazo da Dispensa: 90 dias      

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.39.99-00     

Ficha: 13  Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21. 

Cantagalo, em 01/10/2024 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Processo n°: 89/2024       

Objeto: REF. A EMPENHO ESTIMATIVO DE SUPLEMENTAÇÃO AO PROCESSO Nº244/2024 PARA 5.000 
FOTOCÓPIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA. PRAZO DE DISPENSA: 92 DIAS. EXERCÍCIO 2024. 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO        
Contratado: 51.811.944 DIEGO GONCALVES COMBAT 
CPF/CNPJ: 51.811.944/0001-80 

Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando a 
necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 75, II, da Lei n° 
14.133/21, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa:

[...]

COLETA Nº 59/2024. PRAZO DA DISPENSA: 90 DIAS 

Contratado: THEOBALD SANTOS ELETROTECNICA LTDA 
CPF/CNPJ: 09.506.422/0001-08 

Prazo da Dispensa: 90 dias      

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.39.99-00     

Ficha: 13  Valor: R$ 1.650,00 (mil, seiscentos e cinquenta reais) 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21. 

Cantagalo, em 08/10/2024 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Processo n°: 90/2024       

Objeto: REF. A EMPENHO P/  PAGAMENTO DE EXECUÇÃO DE TRÊS MESES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

[...]

GERAL, CONSERVAÇÃO, LIMPEZA GERAL, ENTRE OUTROS SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
PLATAFORMA DE ACESSIBILIDADE. COLETA Nº 59/2024. PRAZO DA DISPENSA: 90 DIAS 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO        
Contratado: THEOBALD SANTOS ELETROTECNICA LTDA 

CPF/CNPJ: 09.506.422/0001-08 

Valor: R$ 1.650,00 (mil seiscentos e cinquenta reais) 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando a 
necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 75, II, da Lei n° 
14.133/21, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa:

[...]

2555-4206/4755/5645/5646/5647 - CONTAS RELATIVAS AOS MESES DE 
OUTUBRO/NOVEMBRO/DEZEMBRO DE 2024. 

Contratado: OI S.A 

CPF/CNPJ: 76.535.764/0001-43 
Prazo da Dispensa: 90 dias      

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.39.99-00     

Ficha: 13  Valor: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21. 

Cantagalo, em 08/10/2024 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Processo n°: 91/2024       

Objeto: REF. COMPPLEMENTO DE EMPENHO AO PROC.